Parágrafo Único - A revisão que trata o caput deste artigo é extensiva aos 

proventos da inatividade e às pensões.

Art. 2o - Aos servidores públicos municipais que percebam vencimentos 
inferiores ao salário-mínimo vigente no país para o ano de 2025, fica concedido o 
reajuste salarial para o valor de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais), com 

base no art. 7o, IV e VII, ambos da CRFB/88.

Art. 3o - As despesas para execução desta lei correrão à conta de 

dotações próprias do orçamento vigente e dos exercícios subsequentes.

Art. 4o - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo